
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 czerwca 2018 r.

Poz. 1198

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie równoważnika pieniężnego dla funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa  za brak lokalu mieszkalnego 

Na podstawie art. 179 ust. 3 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138, 650 
i 730) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) wysokość oraz warunki przyznawania albo odmowy przyznania oraz zwracania równoważnika pieniężnego za brak 
lokalu mieszkalnego, zwanego dalej „równoważnikiem”;

2) tryb postępowania oraz wzór wniosku stosowanego przy ubieganiu się o przyznanie równoważnika;

3) sposób postępowania w przypadku wystąpienia zbiegu uprawnień do otrzymania równoważnika.

§ 2. Równoważnik przyznaje się funkcjonariuszowi Służby Ochrony Państwa w służbie stałej, zwanemu dalej „funkcjo-
nariuszem”, na jego wniosek.

§ 3. Wysokość równoważnika wynosi:

1) dla funkcjonariusza posiadającego członków rodziny, o których mowa w art. 178  ust. 5 ustawy z dnia 8 grudnia 
2017 r. o Służbie Ochrony Państwa – 33,71 zł dziennie;

2) dla funkcjonariusza – 20,22 zł dziennie.

§ 4. 1. Ustalenia uprawnień funkcjonariusza do otrzymania równoważnika oraz jego wysokości dokonuje się na podsta-
wie wniosku o przyznanie równoważnika, którego wzór jest określony w załączniku do rozporządzenia.

2. Do wniosku o przyznanie równoważnika funkcjonariusz dołącza dokumenty niezbędne do potwierdzenia tytułu 
prawnego do danego lokalu i potwierdzające pozostałe dane wskazane we wniosku o przyznanie równoważnika. 

§ 5. W razie zbiegu uprawnień funkcjonariusza i jego małżonka do równoważnika, ustalonych zgodnie z § 4 ust. 1, 
przyznaje się jeden korzystniejszy równoważnik. 

§ 6. Funkcjonariusz niezwłocznie zawiadamia Komendanta Służby Ochrony Państwa  o każdej zmianie mającej wpływ 
na uprawnienia do otrzymania równoważnika lub na jego wysokość, składając nowy wniosek o przyznanie równoważnika 
w komórce organizacyjnej Służby Ochrony Państwa właściwej w sprawach mieszkaniowych. Przepis § 4 ust. 2 stosuje się.

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225). 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1198

 

§ 7. Kwoty wypłaconych równoważników pieniężnych za brak lokalu mieszkalnego podlegają zwrotowi w przypadku 
ich nienależnego pobrania w związku z:

1) podaniem nieprawdziwych danych we wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1, mających wpływ na istnienie uprawnie-
nia do równoważnika lub na jego wysokość;

2) niezawiadomieniem Komendanta Służby Ochrony Państwa o każdej zmianie mającej wpływ na uprawnienia do otrzy-
mania równoważnika lub na jego wysokość;

3) uprawomocnieniem się decyzji stwierdzającej nieważność decyzji o przyznaniu równoważnika.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. K. Kozłowski



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1198

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 14 czerwca 2018 r. (poz. 1198)

WZÓR

 
 

Załącznik do rozporządzenia  
Ministra Spraw  Wewnętrznych i Administracji                      
z dnia 14 czerwca 2018 r. (poz. ...) 

 

WZÓR 
....................................................................... 
                     (stopień, imię i nazwisko, imię ojca) 
 
....................................................................... 
                               (komórka organizacyjna) 
 
....................................................................... 
  (data wstąpienia do służby, data mianowania do służby stałej) 
 
....................................................................... 
                           (data zwolnienia ze służby) 
 
....................................................................... 
      (adres zamieszkania, numer telefonu służbowy/prywatny) 
 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO  
 
 

1. Oświadczam, że nie posiadam, jak również członkowie mojej rodziny, o których mowa  
w art. 178 ust. 5 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 138, z późn. zm.), nie posiadają lokalu mieszkalnego w miejscu pełnienia służby lub 
w miejscowości pobliskiej odpowiadającego co najmniej przysługującej funkcjonariuszowi 
powierzchni mieszkaniowej. 
 
2. Dane personalne funkcjonariusza oraz członków jego rodziny: 
 

Lp. 
 

 Imię i nazwisko 
 

 Data urodzenia 
 

 
 

  
 

  
 

 
3. Zamieszkujący ze mną członkowie rodziny pobierają świadczenia z tytułu braku lokalu 
(podać, kto i od kogo oraz w jakiej wysokości i na jakiej podstawie prawnej): 
..................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................... 
4. Korzystałem (dotyczy także małżonka) z pomocy finansowej przeznaczonej na 
budownictwo mieszkaniowe: 
..................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................... 
5. Posiadam lokal mieszkalny w miejscowości pełnienia służby lub w miejscowości 
pobliskiej: 
..................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania i czas dojazdu, odległość od miejsca pełnienia służby) 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1198

  
 

 
6. Obecnie lokal mieszkalny: 
 

1) zajmuje funkcjonariusz: 
 

Adres Powierzchnia 
użytkowa 

zajmowanego 
lokalu 

mieszkalnego 

Powierzchnia 
pokoi lokalu 
mieszkalnego 

 

Osoba 
posiadająca 

tytuł prawny, 
stopień 

pokrewieństwa 

Odległość 
do 100 km 
od miejsca 
pełnienia 

służby 

Odległość 
powyżej 
100 km  

od miejsca 
pełnienia 

służby 
      

2) zajmują członkowie rodziny funkcjonariusza: 
 

Adres Powierzchnia 
użytkowa 

zajmowanego 
lokalu 

mieszkalnego 

Powierzchnia 
pokoi lokalu 
mieszkalnego 

 

Osoba 
posiadająca 

tytuł prawny, 
stopień 

pokrewieństwa 

Odległość 
do 100 km 
od miejsca 
pełnienia 

służby 

Odległość 
powyżej 
100 km  

od miejsca 
pełnienia 

służby 
      

 
Prawdziwość powyższych danych stwierdzam własnoręcznym podpisem pod rygorem zwrotu 
nienależnie pobranego równoważnika pieniężnego za brak lokalu mieszkalnego.  
 

                                   ................................................ 
                                                                                                         (miejscowość, data, podpis) 

 
 
7. Załączniki do wniosku o przyznanie równoważnika pieniężnego: 
1) ………………………………………………………………….… 
2) ……………………………………………………………………. 
3) ……………………………………………………………………. 
4) ……………………………………………………………………. 


		2018-06-21T15:00:46+0200




